Buna mukabil günümüzde hayatiyetini devam ettiren Şîlik ise ana akım Sünnî düşünce karşısında azınlığı teşkil etmektedir. Şîî düşüncenin doğuş, gelişim ve teşekkül süreci itikadî ve amelî planda farklı zamanlarda tezahür etmiştir. Şîî düşüncenin itikadî umdelerinin oluşumu ve bir mezhep halinde teşekkül edişi büyük gaybetin (329/941) başlaması itibariyle sona ermiştir. Bu anlamda Şîlik düşüncesi kendi kavramsal çerçevesine dahil olabilecek Zeydî ve İsmâîlîler arasında baskın bir karakter oluşturmuş; Şîî, imâmî kavramlarının yanında “isnâaşerî” kavramını da kendisine eklemeyerek Şîlik düşüncesinin markası olmuştur.

1.1. Rivaî Temel/Kavramsal Çerçeve Olarak Şîilik

Din orijinli bir düşüncenin fikri ya da rivaî temellerini kavrayabilmek için başucu kaynağı olarak kullanılan Mezhepler tarihçiliği geleneğindeki temel referans metinleri kronolojik olarak şöyle sıralanabilir: el-Eş'ârî (324/935)'nin *Makâlâtü'l-İslâmiyyîn*, Abdülkâdir el-Bağdâdî (429/1037)'nin *el-Fark Beyne'l-Fırak*, Şehristânî (548/1153)'nin *el-Milel ve'n-Nihâl* eserleridir. Bu eserler temel alınarak bakıldığında Mezhepler tarihçileri ve kelimacılar Şîî düşüncenin kökenlerine dair Mekke, Medine, Sıffın gibi mekânsal atıflar yapmışlardır.